

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо врегулювання питання державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра в умовах надзвичайного та воєнного стану»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пропозиції до проекту акту
Закон України «Про електронні комунікації»		
<p>Стаття 10. Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр</p> <p>...</p> <p>8. Рішення регуляторного органу про проведення позапланової перевірки має прийматися виключно в таких випадках:</p> <p>1) надходження до регуляторного органу обґрунтованого звернення з додаванням підтверджуючих документів чи їх копій (за наявності) від:</p> <p>...</p> <p>Національного банку України щодо ненадання постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг запитуваної Національним банком України інформації, необхідної для контролю за дотриманням обмежень щодо віднесення операцій до обмежених платіжних послуг;</p> <p>національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в умовах надзвичайного та воєнного стану про порушення законодавства про електронні комунікації; (азначений пункт доповнено відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України з метою боротьби з ігровою залежністю (лудоманією) та вдосконалення</p>	<p>Стаття 10. Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр</p> <p>...</p> <p>8. Рішення регуляторного органу про проведення позапланової перевірки має прийматися виключно в таких випадках:</p> <p>1) надходження до регуляторного органу обґрунтованого звернення з додаванням підтверджуючих документів чи їх копій (за наявності) від:</p> <p>...</p> <p>Національного банку України щодо ненадання постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг запитуваної Національним банком України інформації, необхідної для контролю за дотриманням обмежень щодо віднесення операцій до обмежених платіжних послуг;</p> <p>центрального органу виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра, національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України про порушення законодавства про електронні комунікації та/або радіочастотний спектр в умовах надзвичайного та воєнного стану;</p> <p>...</p>	<p>Виключити</p> <p>Обґрунтування:</p> <p>Наразі НКЕК має можливість та проводить перевірки виконання розпоряджень НЦУ на підставі діючих норм Закону України «Про електронні комунікації», без наявності окремої підстави.</p> <p>З огляду на велику щоденну кількість розпоряджень НЦУ, вказані зміни можуть призвести до суттєвого збільшення перевірок НКЕК за будь-якого припущення</p>

<p><i>державного регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор та лотерей» від 4 грудня 2024 року № 4116–ІХ)</i></p> <p>...</p> <p>12) у разі наявності обґрунтованої інформації про ознаки порушення положень щодо роумінгу в роумінговій зоні Україна - ЄС, визначених законодавством у сфері електронних комунікацій;</p> <p><i>(зазначений пункт доповнено відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо імплементації норм законодавства Європейського Союзу з питань роумінгу» від 22 травня 2024 року № 3727-ІХ)</i></p> <p>Відсутній</p>	<p>12) у разі наявності обґрунтованої інформації про ознаки порушення положень щодо роумінгу в роумінговій зоні Україна - ЄС, визначених законодавством у сфері електронних комунікацій;</p> <p>13) з метою перевірки виконання постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг розпоряджень національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в умовах надзвичайного або воєнного стану.</p>	<p>про наявність ознак порушень будь-якого Розпорядження НЦУ, що суперечить принципам державного нагляду, встановленим ст. 4 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».</p> <p>виключити Обґрунтування:</p> <p>Наразі НКЕК має можливість та проводить перевірки виконання розпоряджень НЦУ на підставі діючих норм Закону України «Про електронні комунікації», без наявності окремої підстави.</p> <p>З огляду на велику щоденну кількість розпоряджень НЦУ, вказані зміни можуть призвести до суттєвого збільшення перевірок НКЕК за будь-якого припущення про наявність ознак порушень будь-якого Розпорядження НЦУ, що суперечить принципам державного нагляду, встановленим ст. 4 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».</p>
<p>Стаття 13. Розпорядчі документи регуляторного органу та його уповноважених посадових осіб щодо державного нагляду (контролю)</p> <p>...</p> <p>9. Припис - обов'язкова для виконання у визначені строки письмова вимога уповноваженої посадової особи</p>	<p>Стаття 13. Розпорядчі документи регуляторного органу та його уповноважених посадових осіб щодо державного нагляду (контролю)</p> <p>...</p> <p>9. Припис - обов'язкова для виконання у визначені строки письмова вимога уповноваженої посадової особи регуляторного</p>	<p>Залишити чинну редакцію.</p> <p>Відповідно до статті 2 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», державний нагляд (контроль) у сфері електронних комунікацій має здійснюватися з урахуванням особливостей, визначених спеціальними законами України</p>

<p>регуляторного органу постачальнику електронних комунікаційних мереж та/або послуг, користувачу радіочастотного спектра щодо усунення порушень вимог законодавства. Припис не передбачає застосування адміністративно-господарських санкцій щодо суб'єкта господарювання. Припис видається та підписується посадовою особою органу державного нагляду (контролю), яка проводила перевірку. Припис уповноваженої посадової особи регуляторного органу про усунення порушень складається у двох примірниках: один примірник не пізніше трьох робочих днів з дня складення припису надається постачальнику електронних комунікаційних мереж та/або послуг (користувачу радіочастотного спектра) чи уповноваженій ним особі для виконання, а другий примірник залишається в регуляторного органу.</p>	<p>органу постачальнику електронних комунікаційних мереж та/або послуг, користувачу радіочастотного спектра щодо усунення порушень вимог законодавства. Припис не передбачає застосування адміністративно-господарських санкцій щодо суб'єкта господарювання. Припис видається та підписується посадовою особою органу державного нагляду (контролю), яка проводила перевірку. Припис уповноваженої посадової особи регуляторного органу про усунення порушень складається у двох примірниках: один примірник не пізніше трьох робочих днів з дня складення припису надається постачальнику електронних комунікаційних мереж та/або послуг (користувачу радіочастотного спектра) чи уповноваженій ним особі для виконання, а другий примірник залишається в регуляторного органу.</p> <p>...</p>	<p>«Про електронні комунікації» та «Про поштовий зв'язок».</p> <p>Однак, запропоновані законопроектом зміни суперечать частині восьмій статті 7 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», яка чітко визначає, що припис є обов'язковою вимогою щодо усунення порушень без застосування санкцій. У разі виконання припису у встановлений строк, фінансові та адміністративні санкції не повинні застосовуватися.</p> <p>Крім того, запропоновані норми щодо обов'язкового застосування штрафів разом з винесенням припису, не відповідають частині другій статті 14 Закону України «Про електронні комунікації», яка передбачає, що у разі невиконання припису у встановлений у ньому строк регуляторний орган в термін, що не перевищує 25 робочих днів з моменту встановлення факту невиконання припису, зафіксованого відповідним актом позапланової перевірки, приймає рішення про винесення розпорядження про усунення порушень. При цьому, як встановлено частиною десятою статті 13 Закону України «Про електронні комунікації», розпорядження може передбачати застосування до суб'єкта господарювання санкцій, передбачених законом.</p>
<p>Стаття 126. Відповідальність за порушення законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр</p> <p>1. Регуляторний орган застосовує такі адміністративно-господарські санкції за</p>	<p>Стаття 126. Відповідальність за порушення законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр</p> <p>1. Регуляторний орган застосовує такі адміністративно-господарські санкції за</p>	<p>Пропонуємо виключити.</p> <p>Зазначені зміни нівелюють різницю між приписом та розпорядженням як документами щодо усунення виявлених порушень у визначені строки, які</p>

<p>порушення вимог цього Закону та виданих відповідно до нього нормативно-правових актів:</p> <p>...</p> <p>3) у разі ненадання чи надання недостовірної звітності, інформації щодо змін відомостей, зазначених у реєстрі постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг, чи іншої інформації, передбаченої цим Законом, - штраф у розмірі: 1 тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян - для суб'єктів мікро- та малого підприємництва, 2 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян - для суб'єктів середнього підприємництва, 5 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян - для суб'єктів великого підприємництва.</p> <p>У разі повторного протягом календарного року вчинення передбаченого цим пунктом порушення застосовується штраф у розмірі 2 тисяч, 5 тисяч та 10 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян відповідно;</p> <p>...12) у разі невиконання постачальниками електронних комунікаційних послуг обов'язку обмеження доступу до веб-сайтів, визначених рішенням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері, про обмеження доступу до веб-сайтів, з використанням яких організуються, проводяться азартні ігри чи надається доступ до них без відповідної ліцензії, - штраф у розмірі двох тисяч</p>	<p>порушення вимог цього Закону та виданих відповідно до нього нормативно-правових актів:</p> <p>...</p> <p>3) у разі невиконання припису уповноваженої посадової особи регуляторного органу про усунення порушень законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр, ненадання чи надання недостовірної звітності, інформації щодо змін відомостей, зазначених у реєстрі постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг, чи іншої інформації, передбаченої цим Законом, - штраф у розмірі: 1 тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян - для суб'єктів мікро- та малого підприємництва, 2 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян - для суб'єктів середнього підприємництва, 5 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян - для суб'єктів великого підприємництва.</p> <p>У разі повторного протягом календарного року вчинення передбаченого цим пунктом порушення застосовується штраф у розмірі 2 тисяч, 5 тисяч та 10 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян відповідно;</p> <p>...</p> <p>12) у разі невиконання постачальниками електронних комунікаційних послуг обов'язку обмеження доступу до веб-сайтів, визначених рішенням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері, про обмеження доступу до веб-сайтів, з використанням яких організуються, проводяться азартні ігри чи надається доступ до них без відповідної</p>	<p>передбачені ст. 7 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».</p>
--	--	--

<p>неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а в разі повторного вчинення такого порушення упродовж календарного року – чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян;</p> <p><i>(зазначений пункт доповнено відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України з метою боротьби з ігровою залежністю (лудоманією) та вдосконалення державного регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор та лотерей» від 4 грудня 2024 року № 4116–IX)</i></p> <p>Відсутній</p>	<p>ліцензії, – штраф у розмірі двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а в разі повторного вчинення такого порушення упродовж календарного року – чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян;</p> <p>13) у разі невиконання розпорядження національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в умовах надзвичайного або воєнного стану, передбаченого частиною восьмою статті 32 цього Закону – штраф у розмірі: 1 тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян - для суб'єктів мікро- та малого підприємства, 2 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян - для суб'єктів середнього підприємства, 5 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян - для суб'єктів великого підприємства.</p> <p>У разі повторного протягом календарного року вчинення передбаченого цим пунктом порушення застосовується штраф у розмірі 2 тисяч, 5 тисяч та 10 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян відповідно.</p>	<p>Пропонуємо виключити.</p> <p>Вважаємо неприйнятним запровадження диференціації розмірів штрафів залежно від обсягів бізнесу (для суб'єктів мікро-, малого, середнього та великого підприємства), оскільки відповідальність за порушення законодавства має бути однаковою для всіх суб'єктів господарювання незалежно від їх розміру. У зв'язку з цим, не підтримуємо зміни до статті 126 Закону України «Про електронні комунікації».</p>
<p>Закон України «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни»</p>		
<p>1. Установити, що:</p> <p>...</p> <p>11) цей Закон не поширюється на правовідносини, що регулюються законодавством України у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом,</p>	<p>1. Установити, що:</p> <p>...</p> <p>11) цей Закон не поширюється на правовідносини, що регулюються законодавством України у сфері запобігання та протидії легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню</p>	<p>Пропонуємо виключити</p> <p>Відновлення обов'язку подавати звітність створить додатковий бюрократичний тиск на операторів та провайдерів, які в умовах воєнного стану вже працюють у складних умовах. Це відволікатиме ресурси компаній від</p>

<p>фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення;</p> <p>12) цей Закон не поширюється на відносини, на які поширюється дія Закону України «Про засади моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів».</p> <p>Відсутній</p>	<p>тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення;</p> <p>12) цей Закон не поширюється на відносини, на які поширюється дія Закону України «Про засади моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів».</p> <p>13) цей Закон не поширюється на відносини, що регулюються Законом України «Про електронні комунікації».</p>	<p>критично важливих завдань, пов'язаних із забезпеченням безперебійної роботи</p> <p>Для підготовки та подання звітності потрібні фінансові та людські ресурси. В умовах воєнного стану, коли оператори змушені витратити значні кошти на відновлення пошкодженої інфраструктури та підтримку зв'язку, додаткові витрати на адміністративні процедури можуть негативно вплинути на фінансову стійкість підприємств.</p> <p>В умовах війни оператори можуть фізично не мати доступу до частини своєї інфраструктури, що унеможлиблює збір повної та достовірної звітної інформації. Крім того, частина звітних даних може мати стратегічне значення, а їх збір та подання може нести ризики у разі потрапляння до рук ворожих сил.</p> <p>Якщо звітність буде відновлена, а підприємства через об'єктивні причини не зможуть її вчасно подавати (наприклад, через руйнування офісів або технічні обмеження), вони можуть бути піддані санкціям. Це додатково ускладнить їх роботу в кризовий період.</p>
--	---	--